Tazné zarizeni Toyota Yaris 06/2020->
Tazné zarizeni Mazda2 Hybrid 01/2024->

Tané zafizeni Original SVC GROUP s.r.o.
%] z
= :
¢ 5| SVC GROUP s.r.o.
%i g Vysokov 179, 547 01 Nachod, Ceské Republika

TOWBARS

WWW.sSVCgroup.cz H
W
® x - Tl
“F—V\/D/ﬂlaELEKTR}Oii i @b. "a"‘"ti))))é (—-

Katalogové ¢islo / Catalogue number / Katalognummer / Numero di catalogo:

VTZ 001-528
VTZ 002-528 VTZ 404-528

=% 5.10 min

e

Pro podrobné montdzni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd
Pre podrobné montézne pokyny a podmienky produktu si mozete skenovat QR kéd
For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code
Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR
Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczegotowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR
Para obtener instrucciones detalladas de instalacion y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code
SCAN ME i Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla
E A részletes telepitési utasitdsok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot
Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR
Noapo6Hble MHCTPYKLMM N0 YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa oTckaHupylite QR-Koa.

a4e2J0Wasap 114D - OY “|0S40YOUOA @ NNH ‘SOYIUED - YdS ‘sa8e|aly - ¥4 ‘UaSuniydlioAsSugyuy - 3 ‘9z21UMO[oYy IeH - 1d ‘S4EGMOL - gD ‘Sluspelez

e-mail: sve@scvgroup.cz Tel.+420 491421021 +420 491421022 mob.: +420 603360607

© SVC GROUP s.r.o.



f?azﬁ‘é zarlzﬁ«fﬁ’vom vﬁaﬁ‘zozo > ,f? = Or:gﬁm GROUP ;ﬁ;

Mazda2 Hybrid 01/2024-> @

6,40

%5 VTZ001-528
V1Z002-528 +~ =& o = =
VTZ 404-528

M10x50 G10.9 1x
M10x40 G10.9 1x

M10x40 G10.9 1x"

M10x50 G10.9 1x

M10x40 G10.9 4x
M10x50 G10.9 2x

@10 6x

)
@10 6x

SVC GROUP s.r.0. Primyslova zona - 179 Ve JRORRCZR) il e o
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz no,.; +420 603360607

QR kédem si stahnete si rozsifeny montdzni ndvod / With QR code you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 09/23



I Vv e \"
azr ) oo Origﬁm"GROUP ;ﬁe«
il Mazda2 Hybrid 01/2024-> @

O

]

Sebelon

[,

-
NIONNLHONMHONIONYH

TOWBARS

55R:01-0674 '\ 65 | 10007 D=| 6,40
€28 VTZ001-528 kN
VTZ 002-528 .
ViZ404-528 Y — — ' ¢

¥ fmre) i) i) DN b

M10x40 G10.9 1x

M10x50 G10.9 _1x
M10x40 G10.9 1x

M10x40 G10.9 4x
M10x50 G10.9 2x

Pevnost 88 109 129
M6 9,7 143 16,1
M8 45 359 420
M10 84 710 830
M12 840 1230 1440
M14 1330 1960 2290
M16 137,00 307,0 359,0

5 . Tel.:+420 491421021

SVC GROUP s.r.0. Primyslova zona-179 i et RS +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz o, +420 603360607

QR kédem si stahnete si rozsifeny montdazni ndvod / With QR code you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 09/23




Mont&Zninavod Montdzny ndvod Installation instructions

DO

Installationsanleitung Instructions d'installation

@ Monta’in |’ na’vod Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kod

1. Odmontujte zadni svétla, zadni naraznik a jeho plechovou vyztuhu (Srouby uschovejte). Odmontujte spodni plastovy kryt podvozku a zhotovte do ného
vyrez dle nakresu.

2. Odstrante z nosniku zéslepky tchytnych bodd. Od zadu vlozte do nosnikl pravy a levy bok tazného zafizeni a tyto pfichytte ve vzdéalenéjsim otvoru Srouby
M10x40 (10.9). Lehce pfitahnéte!

3. Zasunte hlavni nosnik tazného zatizeni do nosniku a pfichytte Srouby M10x50 (10.9) pies nosnik vozidla a M10x40 (10.9) do tazného zafizeni. Namontujte
na misto vyztuhy pfilozky orig.srouby po vyztuze.

4. Poté vse fadné vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentd. Namontujte zpét viechny dily odmontované v bodé ¢.1.

@ I n sta I Iation i n stru ctio ns For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1. Remove the rear lights, rear bumper and its sheet:metal reinforcement (keep the:screws). Remove the lower plastic chassis cover and make a cutout
in it as shown in the drawing.

2. Remove the attachment point caps from the beams. From the rear, insert the right and left sides of the towing bracket into the beams and fix them
in the outermost hole with M10x40 screws (10.9). Tighten lightly!

3. Insert the main beam of the towing bracket into the beams and fasten the M10x50 (10.9) bolts through the vehicle beam and the M10x40 (10.9)
into the towing bracket. Install the original bolts in place of the brace after the brace.
.- Then align everything properly and tighten according to the tightening torques. Reinstall all parts removed in step 1.

@ Mo nta zny n aVOd Pre podrobné montdzne pokyny a podmienky produktu si mozete skenovat QR kéd

1. Odstranite zadnje lu¢i, zadnji odbija¢ in njegovo plocevinasto ojacitev (vijake obdrzite).
Odstranite spodniji plasti¢ni pokrov 3asije in vanj naredite izrez, kot je prikazano na risbi.

2. Znosilcev odstranite pokrovcke pritrdilnih tock. Z zadnje strani vstavite desno in levo stran vle¢nega nosilca v nosilce in ju pritrdite v najbolj zunanjo luknjo
z vijaki M10x40 (10.9). Rahlo privijte!

3. Glavni nosilec vle¢nega nosilca vstavite v nosilce in pritrdite vijake M10x50 (10.9) skozi nosilec vozila in vijake M10x40 (10.9) v vle¢ni nosilec.
Na mesto nosilca po nosilcu namestite originalne vijake.

4. Nato vse ustrezno poravnajtein zategnlte v skladu z zategovalnimi momenti. Ponovno namestite vse dele, ki so bili odstranjeni v koraku 1.

. Entfernen Sie die Ruckleuchten, den hinteren Stof3fanger und dessen Blechverstarkung (Schrauben aufbewahren).
Entfernen Sie die untere Kunststoffabdeckung des Fahrgestells und machen Sie einen Ausschnitt wie in der Zeichnung gezeigt.
2. Entfernen Sie die Kappen der Befestigungspunkte an den Tragern. Die rechte und linke Seite der Abschlepphalterung von hinten
in die Trager einfiihren und mit den Schrauben M10x40 (10.9) im duf3ersten Loch befestigen. Leicht anziehen!
3. Stecken Sie den Haupttrager der Anhangevorrichtung in die Trager und befestigen Sie die Schrauben M10x50 (10.9) durch den
Fahrzeugtrager und die Schrauben M10x40 (10.9) in der Anhangevorrichtung. Montieren Sie die Originalbolzen anstelle der Strebe nach der Strebe.
4. Richten Sie anschlieBend alles richtig aus und ziehen Sie.es mit den vorgeschriebenen Anzugsmomenten fest. Bauen Sie alle in Schritt 1 entfernten
Teile wieder ein.

Aby uzyskac szczegotowe instrukcje instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

1. Zdemontowac tylne swiatta, tylny zderzak i jego blaszane wzmocnienie (zachowac sruby).
Zdejmij dolna plastikowa ostone podwozia i wykonaj w niej wyciecie, jak pokazano na rysunku.

2. Zdejmij zaslepki punktéw mocowania z belek. Od tytu wt6z prawa i lewa strone haka holowniczego do belek i zamocuj je w najbardziej zewnetrznym
otworze za pomocag Srub M10x40 (10.9). Lekko dokrec!

3. Wi6z gtéwna belke haka-holowniczego do belek i przykreé-$sruby M10x50 (10.9) przez belke pojazdu i sSruby M10x40 (10:9) do haka holowniczego.
Zamontowac oryginalne sruby w miejscu usztywnienia za usztywnieniem.

4. Nastepnie wyréwnaj wszystko prawidtowo i dokrec zgodnie z momentami dokrecania. Ponownie zamontowac wszystkie cze$ci zdemontowane w kroku 1.

Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1. Déposer les feux arriere, le pare-chocs arriere et son renfort en téle (conserver les vis).
Retirer le cache inférieur du chassis en plastique et y faire une découpe comme indiqué sur le dessin.

2. Retirer les capuchons des points d'attache des poutres. Depuis I'arriére, insérez les cotés droit et gauche du support de remorquage dans les poutres et
fixez-les dans le trou extérieur avec des vis M10x40 (10:9). Serrez Iégerement !

3. Insérez la poutre principale du support de remorquage dans les poutres et fixez les boulons M10x50 (10.9) a travers la poutre du véhicule et les
M10x40 (10.9) dans le support de remorquage. Installer les boulons d'origine a la place de I'étrier apres I'étrier.
Ensuite, alignez tout correctement et serrez selon les couples de serrage. Réinstallez toutes les pieces retirées a |'étape 1.

Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

1. Irrota takavalot, takapuskuri ja sen peltilevyvahvike (sdilyta ruuvit).
Irrota alustan alempi muovinen suojus ja tee siihen piirroksen mukainen leikkaus.

2. Irrota kiinnityspisteidensuojukset palkeista. Tyonna vetokoukun oikea ja vasen puoli takaa pain palkkeihin ja kiinnita ne uloimpaan reikaan ruuveilla
M10x40 (10.9). Kirista kevyesti!

3. Tyonna hinauskannattimen paapalkki palkkeihin ja kiinnitd M10x50 (10.9) ruuvit ajoneuvon palkin lapi ja M10x40 (10.9) ruuvit hinauskannattimeen.
Asenna alkuperdiset pultit kiinnikkeen tilalle kiinnikkeen jalkeen.

4. Kohdista sitten kaikki oikein ja kirista kiristysmomenttien mukaisesti. Asenna kaikki vaiheessa 1 poistetut osat takaisin paikalleen.

SVC GROUP s.r.o. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

+420 491421022
547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603350607

QR kédem stdhnete rozsieny montdznindvod / Verwenden Sie den QR-Code, um die erweiterte Montageanleitung herunterzuladen SVC GROUP ©-05/19




Montaznindvod Montdzny ndvod Installation instructions

Installationsanleitung Instructions d'installation

SVC GROUP ©- 15/2020

Y 4 zOna - Tel..+420 491421021
) SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazona-179 www.svcgroup.cz e 1450 401451052

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



SVC GROUP ©- 1512020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=j;j§8 231131835

Itl'" g 3 L
gy 547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegroup.cz o, +420 603360607

[o] kédem stdhnete rozsifeny montdéini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



SVC GROUP ©- 1572020
N SVC GROUP s.r.0. Prumyslovazéna-179 www.svcgroup.cz
& 547 01 Néchod-CR

: e-mail: sve@svegroup-cz mop, . +420 603360607
QR kédem stdahnete rozsifeny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden

SVC GROUP ©- 05/19

Tel.:+420 491421021
+420 491421022



VYREZ SPODNIHO PLASTU

215

>
380

SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.o. Primyslovézéna-179 www.svegroup.cz  Tel:1420 49142162}

|-:_l.ﬁ"..'_ | - = .
A 547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svecgroup.cz ob.: +420 603360607

QR )(éaem stadhnete rozsiFeny montdzni navod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19




SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te‘~=j:j%8 jg}jg}g%;

Iﬂ?* 4 ¢ -mail: sve@svcgroup.cz
g 547 01 Nachod-CR SAP2IE BB rg mob.: +420 603360607

QR }(6dem stdhnete rozsireny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



g
_.......--I"'.

Informace pro odpojovéni couvacich senzor(i PDC pro tazné zafizeni

Vypinac pro vypinani couvacich senzoru PCD je umistnény na palubni desce vozu.

Nemusite tedy pracné na elektro instalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzord PDC a zpétnych kamer od elektro pfipojky taznych zafizeni.
Pokud.chcete senzory vypnout, pouZijte vypina¢ na palubni desce.

Zapiste si cislo klice

Zapiste i cislo kluca
Write down the key number

Notieren Sie die Schliisselnummer

n SCAN ME [[FYlR

@e@ Homologace EHK 55-R

2~
SIS RS

@ Informace k provozu'/ homologaci

@ Informacie na-prevadzku / homologaciu @ Instrucciones de montaje

@ Qperating / homologation information @ Montage-instructie

@ Betriebs- / i { hj

@ Uzemeltetési / homologécids informaciék @ Drifts- / homologasjonsinformasjon

@ fons d itation / h i @ Informacje dotyczace pracy / homologagji

o ioni sull'operazione / omol @“‘ 0 pabore

SVCGROUP
TEAM

Policie _Police Polizei _nonmiyng

SVCGROUP

Dékuje za divéru / Dakuje za doveru

: Registrace / Registracia
Thank you for your trust / Danke Fiir dein Vertrauen Registration / Registrierung
Merci pour votre conance / Grazie per la tua ducia Inscription / Registrazione
Tankewol foar jo fertrouwen / Cnacu6o 3a aLe goepue Rekisterdinti / Peructpauys

SVC GROUP ©- 15/2020

. 2 odna . Tel.:+420 491421021
SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svegroup.cz  Tel: 428 431 421822
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stahnete rozsifeny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



m
A\ 4
@ Informace k provozu / hemologaci

Vyrobek je vyrdb 1y dle platnych norem EHK-55 R pro prodej ve stétech EU. Informace pro poufZiti, provoz a zaruky pro tazné za ieni naleznete na naSem webu, www.svcgroup.cz
Technické informace > TaZné za ieni>Vseobecné podminky pouZiti vyrobku. Nebo si je stdéhn & aplikace p esp ildeny QR-cod

Sou éasti dodaky tazného za ieni je dodan TYPOVY LIST. Tento typovy list slouZi pro zapséni vjrobku do technického pr  kazu vozidla, a obsahuje zakladni podminky pro poufiti vyrobku.
Typovy list slouZi i jako zaru ént lis poto jej uschovejte v dokumentaci vozidla.

@ informdcie na prevadzku / homologéciu

Vijrobok je vyrabany pod a plenych noriem EHK-55 R pre predaj v $tatoch EU. Informécie pre pouZitie, prevédzku a zéruky pre ~ azné zariadenie ndjdee na nasom webe, www.svcgroup.cz
Technické informdcie> aZné zariadenie> Vseobecné podmienky pouZitia vyrobku. Alebo si ich stiahnite aplikacie cez prilozeny QR-cod

Stiéas oudoddy azného zariadenia je dodarj TYPOVY LIST. Tento typovy list sltiZi pre zapisanie vyrobku do technického preukazu vozidla, a obsahuje zékladné podmienky pouZitia vyrobku.
Typovy list sliZi aj ako zdru ény lis preto ho uschovajte v dokumentdcii vozidla.

@ Operating / homologation information

The product is manufactured according to the applicable EHK-55 R standards for sale in EU countries. Information on the use, operation and warranties for the towbar can be found

on our website, www.svcgroup.com

Technical information>> Towing hitch> General conditions of use. Or download them via QR-cod

The towing device is supplied with a TYPE SHEET. This data sheet is used to enter the product in the vehicle registration document and contains the basic conditions for use of the product.
The data sheet also serves as a warranty press, so keep it in the vehicle documentation.

@ Betriebs /Zulassungsinformationen

Das Produkt wird gemaB den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unseer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhéngerkupplung> Allgemeine Nutzungsbedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhangevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und enthélt die Grundbedingungen
fiir die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Uzemeltetési / homologacids informaciok

Das Produkt wird gemaB den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der
Anhéngerkupplung finden Sie auf unseer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen> Anhédngerkupplung> Allgemeine Nutzungshedingungen. Oder laden Sie sie per QR-Code herunter

Die Anhéngevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts in das Kfz-Kennzeichen und-enthalt die Grundbedingungen fiir
dieVerwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der Fahrzeugdokumentation auf.

@ Informations d'exploitation / homologation

Le produit est fabriqué conformément aux normes EHK-55 R applicables pour la vente dans les pays de I'UE. Des informations sur I'utilisation, le fonctionnement et les garanties de
I'attelage sont disponibles sur notre site Web, www.svcgroup.com.

Informations techniques> Attelage de remorquage> Conditions générales d'utilisation. Ou téléchargez-les via QR-cod

Le dispositif de remorquage est fourni avecune feuille de type. Cette fiche echnique est utilisée pour entrerle produit dans le cerrtifi - t d'immatriculation du véhicule et contient les
conditions de base pour |'utilisation du produit. La fiche echnique sert également de presse de garantie, conservez-la dans la documentation du véhicule.

G Informazioni sull'operazione / omologazione

Il prodotto & fabbricato secondo le norme EHK-55 R applicabili in vendita nei paesi dell'UE. Informazioni sull'uso, il funzionamento e le garanzie per il gancio di traino sono disponibili
sul nostro sitoWeb www.svcgroup.com

Informazioni tecniche> Gancio di traino>>Condizioni generali d'uso. Oppurescaricali tramite QR-cod

II dispositivo di rimorchio viene fornito con una SCHEDA TIPO. Questa scheda tecnica viene utilizzata per inserire il prodotto nel certificto di immatricolazione del veicolo e contiene

le condizioni di base per I'uso del prodotto. La scheda tecnica funge anche da pressa di garanzia, quindi conservala nella documentazione del veicolo.

> L s Tel.:+420 491421021
SVC GROUP s.r.o0. Primyslové zéna - 179 WWW.SVEQIOUpP.CZ 1€ 50 491421022

547 01 Néchod_CR e-mail: SVC@SVCgrOUp.CZ mob.: +420 603360607
QR rt RR t t R R r W RGRi G r Cr RtirirC t h i SVC GROUP ©- 09/23




@ Monteringsanvisningar

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze website, www.svcgroup.com Technische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevenshlad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevensblad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ Instrucciones de montaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estdndares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacidn sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com Informacién técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones bésicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacién del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytavien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kaytosta, kaytostd ja takuista loytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> Vetokoukku> Yleiset kéyttdolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Téta lomaketta kdytetaan tuotteen syottamiseen ajoneuvon rekisterdintitodistukseen, ja se sisaltdd tuotteen kayton perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten silytd se ajoneuvon dokumenteissa:

Izdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drZavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vle éno plo3 é najdete na naSem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehni éni podatki> Vle éna kijuka> Splosni pagoji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vle éna napava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporabo izdelka.

Podatkovni list sluZi tudi kot garancijski tisk, zato ga hranite v dokumentaciji vozila.

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa &r hjemmeside,
WWW.svcgroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette datahladet brukes til & oppgi produktet i kjoretayets registreringsbevis og inneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsé som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

Informacje dotyczace pracy / homologadji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowi dzuj dgmi normami EHK-55 R na sprzeda” w krajach UE. Informacje na temat u”ytkowania, obstugi i gwarancji na hak holowniczy mo“na
znale’5 na nasej stronie internetowej www.svegroup.com Informacje techniczne> Zaczep holowniczy> Ogélne warunki u>Oytania. Lub pobierz je za pomoc a lodu QR

Urz adznie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stu”y do wpisania produktu do dokumentu'rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
u"ytkowania produktu. Karta danych stu”y réwnie” jako prasa gwarancyjna; dlatego przechowu;j j & w dokumertacji pojazdu.

@ Mndopmanua o pabote /omonoraumu

El producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacién sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com

Informacidn técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0.descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra:con'una HOJA DE TIPO. Esta hoja.de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones bdsicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

e e e
> L s Tel.:+420 491421021
SVC GROUP s.r.o0. Primyslové zéna - 179 WWW.SVEQIOUpP.CZ 1€ 50 491421022

547 01 Néchod_CR e-mail: SVC@SVCgrOUp.CZ mob.: +420 603360607
QR rt RR t t R R r W RGRi G r Cr RtirirC t h i SVC GROUP ©- 09/23




Montazni ndvod  Montdzny navod Installation instructions

AN

Installationsanleitung Instructions d'installation

L]
@ Ma n ual d e m o ntaj e Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones

del producto, escanee el cddigo Q

. Retire las luces traseras, el parachoques trasero y su refuerzo de chapa (conserve los tornillos).
Retire la cubierta inferior de plastico del chasis y haga un recorte en ella como se muestra en el dibujo.

Retire las tapas de los puntos de fijacion de los largueros. Desde la parte trasera, inserte los lados derecho e izquierdo del soporte de remolque en los
largueros y fijelos en el orificio mas exterior con tornillos M10x40 (10.9) jApriete ligeramente!

Introduzca la viga principal del soporte de remolque en los largueros y fije los tornillos M10x50 (10.9) a través de la viga del vehiculo y los M10x40 (10.9)
en el soporte de remolque. Instale los pernos originales en lugar de la abrazadera después de la abrazadera.

. A continuacidn, alinee todo correctamente y aprletelo segun los pares de apriete. 5. Vuelva a instalar todas las piezas retiradas en el paso 1.

Rimuovere le luci posteriori, il paraurti posteriore e il suo rinforzo in lamiera (conservare le viti). Rimuovere la coperturainferiore del telaio in plasticae
praticare un taglio come indicato nel disegno.

Rimuovere i tappi dei punti di fissaggio dalle travi. Dalla parte posteriore, inserire i lati destro e sinistro della staffa di traino nelle travi e fissarli nel foro
piu esterno con viti M10x40 (10.9). Serrare leggermente!

Inserire la trave principale della staffa di traino nelle travi e fissare i bulloni M10x50 (10,9) attraverso la trave del veicolo e i bulloni M10x40 (10,9) nella
staffa di traino. Installare i bulloni originali al posto della staffa dopo la staffa.

. Quindi allineare tutto correttamente e serrare secondo le coppie di serraggio. Reinstallare tutti i componenti rimossi al punto 1.

For installasjonsinstruksjoner og produktbetingeliser, skann QR-koden

. Fjern baklyktene, stotfangeren bak og metallforsterkningen (behold skruene).
Fjern det nedre plastdekselet pa chassiset og lag en utskjeering i det som vist pa tegningen.

Fjern dekslene til festepunktene fra bjelkene. Sett hgyre og venstre side av tilhengerfestet inn i bjelkene bakfra og fest dem i det ytterste hullet med
M10x40-skruer (10.9). Trekk til lett!

. Sett hovedbjelken pa tilhengerfestet inn i bjelkene og fest boltene M10x50 (10.9) gjennom kjeretoybjelken og M10x40 (10.9) i tilhengerfestet
Monter de originale boltene i stedet for bgylen etter baylen.

. Juster deretter alt riktig og trekk tili henhold til tiltrekkingsmomentene. Sett tilbake alle delene.som ble fiernet i trinn 1.

@ Montagehandleiding

Scan de QR-code voor installatie-instructies en instructies voor productcondities

. Verwijder de achterlichten, de achterbumper en de plaatversterking (bewaar de schroeven).
Verwijder de onderste plastic chassisafdekking en maak er een uitsparing in zoals aangegeven op de tekening

. Verwijder de doppen van de bevestigingspunten van de balken. Steek vanaf de achterkant de rechter- en linkerkant van de trekhaak in de balken en
zet ze in het buitenste gat vast met M10x40 schroeven (10.9). Lichtjes aandraaien!

. Steek de hoofdligger van de trekhaak in de liggers en bevestig de M10x50 (10.9) bouten door de voertuigligger en de M10x40 (10.9) in de trekhaak
Monteer de originele bouten op.de plaats van de beugel na de beugel.

. Lijn vervolgens alles goed uit endraai aan volgens de aandraaimomenten. Monteer alle in stap 1 verwijderde onderdelen weer.

@ Sze re I eSI ut m utato A telepitési és a termékfeltételekkel kapcsolatos utasitasokat olvassa be a QR-kodot

. Tavolitsa el a hatsé lampakat, a hatsé |6kharitdt és annak lemezmegerdsitését (a csavarokat tartsa meg).
Vegye le az als6 mUianyag alvazburkolatot, és készitsen rajta egy kivagast a rajzon lathaté modon.
Tavolitsa el a rogzitési pontok sapkait a gerendakrol. Hatulrdl helyezze be a vonohorog jobb és bal oldalat a gerendékba, és a legkiilsé lyukban
M10x40-es csavarokkal (10.9) régzitse 6ket. Enyhén hiizza meg!

. Helyezze a vondéhorog fégerendajat a gerendakba, és rogzitse az M10x50 (10.9) csavarokat a jarmu gerendajan keresztul, az M10x40 (10.9)
csavarokat pedig a vonohorogba. Szerelje be az eredeti csavarokat a vondhorog helyére avonohorog utan

Ezutan igazitson mindent megfeleléen, és hiizza meg a meghuzasi nyomatékoknak megfeleléen.
Szerelje vissza az 1. |épésben eltavolitott dsszes alkatrészt.

M H CTPYKu“ﬂ nmo Mo HTa)Ky MoApo6HbIe MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE 1 YCIOBUAM NPOAYKTa OTcKaHupyiite QR-k

. CHumuTe 3apHMe doHapw, 3aAHUI GamMmep 1 ero ycuneHue 13 INCTOBOTO MeTaa (BUHTbI COXpaHnTe).
CH/MUTE HVKHIO MIaCTUKOBYIO KPbILLKY LIACCK U CAenaiiTe B Hell Bblpes, Kak NoKa3aHo Ha PUCYHKe.

. .CHMMUTe KPBILIKM TOUEK KpereHna ¢ 6anok. C3afu BCTaBbTe MPABYIO 1 JIEBYIO CTOPOHbI OYKCMPOBOYHOTO KPOHLUTEHA B 6aNKi 11 3aKpenuTe 1X B KPanHnX
oTBepcTuAx BuHTaMu M10x40 (10.9). 3aTArnBaiTe cnerkal

BcTaBbTe OCHOBHYO 6anky 6yKCMPOBOYHOTO KPOHLUTeHa B 6anKy v 3akpenute 6ontamu M10x50 (10.9) yepes 6anky aBTomobuna 1 6ontamm M10x40(10.9)
B 6YKCVMPOBOYHbI KPOHLUTENH. YCTaHOBUTE OPUrMHAbHbIe 60NTbI HA MeCTO 6anku Noce cKoobbl.

. 3atem Bce npasuibHO BblpOBHHﬁTe 1 3aTAHUTE B COOTBETCTBMM C MOMEHTaMM 3aTAXKKN. YCTaHOBUTE Ha MeCTO BCe feTanu, CHATble Ha wware 1

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz  Tel:1420 49142102]

OR kédem stdhnete rozsireny montdzni ndvod / Verwenden Sie den QR-Code, um die erweiterte Montageanleitung herunterzuladen

+420 491421022
547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svcgroup.cz oy, +420 603360607

SVC GROUP ©- 05/19




logace - registra ni certifikét

EHC R-55
EHK 55-R

Montdzni instrukce - MontazZny instrukcia - Installation insrtuktion - Montageanleitung - Istruzioni di montaggio - Instrukcja monta’5u - Manual de montaje Moneringsvejledning - Paigaldusjuhe nd -
Asennusohje - Notice de montage - Sz. szerelési Gitmuutatd - Montagehandleiding - Monteringsanvisning - Insructioni de montaj -Teringsanvisningar- " “/" " " * ' “* " *"""

A 4
Volny prostor dle p ilolyVII, sm  rnice £EC 55-R EU musi byt dodrZen. E_1
Volny priestor pod a prilo VI, sm mice £EC 55-R EUmusiby  dodany. @

The clerarance specied in appendix VII, diagram 25 ofguideline EC r-55 EU must be guaranteed.
Der Freiraum nach Anhang VI, Abbildung 25 der Richtlinie EC R-55 EU ist zu gewahrleisten.
Az EC55-R EU irdnyelv VII. mellékletében, a 25. dbrdn a vondgdmb elhelyezése szamara elirt szabad tér-adatokat bizitositani ke

La zone de dégagement doitément aannexe VI, illustration 25 de la directive EC 55-R EU.

Volny prostor
dle EU R-55,01

/ol prostor
dle EUR-55.01

Deve essere garantito lo spazio libero secondo  allegto VII, gura 25 della direttiva EC 55-R EU.

De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 25 van de richtlijn EC 55-R moet in acht worden genomen. Al

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, gura 25 de la directiva comunitaria EC 55-R EU.

i
AT T VT OAT O

by vy

COAR

min 55mm 140mm

Vapaa tila on taattava direktiivin EC 55-R EU liitteen VI, kuvan 25 mukaisesti.

'Jr
\
75 mi

Spelrummet enligt bilaga VI, Figur 25 i riktlinje EC 55-R EU skall garanteras.

420

350
75 min

Friromment etter tillegg VII, gur 25 i direktiv EC 55-R EU skal overholdes.

Nale"y zapewni szzelno  zgodnie zysunkiem nr 25 dyrektywy EC 55-R zawartej w zat dczniku niVIl.

Tapkat T VIR ECS5-Reu

06060060000606000

VOZOVKA 4 Tau

@ P ielkovép ipustné hmotnosti vzidla @ Pri celkovejp ipustnej hmotnosti vzidla @ At laden weight ofthe vehicle
@ Bei zuldssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges @ Rakomannyal terhelt jarmstly.eseltén @ Pour poids total en charge autorisé du véhicule

° Per un peso complessivo ammesso del veicolo @ Bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig @ Con peso total autorizado del vehiculo @ Ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainola
@ Vid fordonets tillltna totlvikt @ Ved kjoretoyets tillatte totalvekt @ W przypadku najwikszej dozwolonej masy cakowitej @ B’ " ae’ aype’ " o' 0od'omo” " "’

MAX @
B

Classe ASO-X\ /=

>0

>

£

2 :zpomclovcci retardér

If tl&e vethIe‘s certicate of roadworthiness indicates lower values than those published in the product documentation. These values by the vehicle manufacturer are decisive for the entering into the vehicle's certificte of
roadworthiness.

Falls im KFZ-Brief des Fahrzeugs niedrigere, als in der Dokumentation des Produkts verd entlichte Werte angefiihrt sind, sind diese Werte des Fahrzeugherstellers fiir den Eintrag in den KFZ-Brief des Fahrzeugs maBgebend.

Amennyiben a forgalmi engedélybe jegyzett adatok a gépjarm  dokumentéciéban feltiinetetett adatoktdl alacsonyabb érték ek lennének tgy a gépjarm gjdrtdja altal megadott és a forgalmi engedélybe pontosan bejegyzend
adatokat kel iranyadoként min - sieni.
Si, sur la carte grise du véhicule, vous trouvez des valeurs inférieures a celles publiées dans ladocumentation du produit, les valeurs du fabricant du véhicule sont déterminantes et devront étre inscrites sur la carte grise du véhicule.

Se nella carta di circolazione del veicolo sono riportati valori inferiori a quelli indicati nella documentazione del prodotto. Questi valori del produttore del veicolo sono decisivi per la registrazione nella carta di circolazione del veicolo.
voertuig.

Sien la cha técnica del vehiculo se indican valores menores que los publicados en la documentacion del producto, estos valores facilitados por el fabricante del vehiculo son decisivos para la inscripcidn en la ficha écnica del vehiculo.
Jos ajoneuvon rekisteriotteessa on esitetty alempia arvoja kuin tuotteen dokumentaatiossa esitetyt, ovat néma ajoneuvon valmistajan antamat arvot ratkaisevia ajoneuvon rekisteriotteeseen merkitsemista varten.

0Om det i fordonets registreringsbevis nns angivna ldgre vérden &n de som &r angivna i produktens dokumentation, &r dessa vérden frén fordonets tillverkare riktgivande for det som antecknas i fordonets registreringsbevis.

Dersom det i kjoretayets vognkort er oppgitt lavere verdier enn de somero_entliggjort som produktdokumentasjon, er disse angivelsene fra kjaretoysprodusenten retningsgivende for & noteres ned i kjaretayets vognkort.

Je"eli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu's & podane varto i ni”se od tych, ktdre znajdujasi  w dokumentagji wrobu, to te dane producenta samochodu s & miandajne do wpisania ich do dowodu rejestracyjnego pojazdu.

R L R R e R R R R N Y R R N R
’ 1
Froaonng

@ Als in het kentekenbewijs van het voertuig lagere waarden vermeld staan dan gepubliceerd in de productdocumentatie, dan zijn deze waarden van de fabrikant van het voertuig bindend voor inschrijving in het kentekenbewijs van het

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=j;j%8 jg}jg}g%;

547 01 Néchod.CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607
C ri QR virtha c nrt Ct ttrrcC SVC GROUP ©- 05/19




@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat Atencion

@ Note the warranty information Q Nota le informazioni sulla garanzia
@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie

Uwaga

@ Pozor informécie k zaruke @ Notez les informations de garantie @ Huomio

rrr

min. 25kg é Skg /

BRZD ONi - BRAKE - GEBREMS

Potvrzeni servisu pro pln ni zaruk
é Potvrdenie o poskytnuti sluzby na i ely pInenia zaruk
@ Service confirmation, for the fulfilment of warranties
Leistungsbestatigung, fiir die Erfiiliung von Garantieleistungen

9 ',_“
e {GD)
=4

IEOO km
C o hm

Vysokov 179
547 01 Néchod, Ceskd Republika +420 603 360 607 +420 491421021

WWW.sVcgroup.cz ™
SVC GROUP©-09-2019 Service

itver ©€entrum



@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat @ Atencion
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie @ Huomio
@ Note the warranty information G Nota le informazioni sulla garanzia @ Uwaga

@ Beachten Sie die Garantieinformationen @ Let op de garantie-informatie @ DODOD0 0D

VTZ 001-528
VTZ 404-528 ~ VYTZ002-528

max.
manual

O
A G
s I

MAX. /& =X /\
5 km/h (£ ) /ata

'-_‘;:'775 \

47/,/»'/\‘/'_\‘ O

.i_ﬁ)“ \ )
0=k

Lo

N4

L

Vysokov 179
547 01 Néchod, Ceskd Republika

WWW.SVCgroup.cz g™
SVC GROUP@-09-2019-1 Service Vitver Centrum




	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16

